
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2021-028

PUBLIÉ LE 30 AVRIL 2021



Sommaire

Agence Régionale de la Biodiversité /

25-2021-04-27-00004 - 20210427 202127 Deliberation assurance statutaire

ARB (2 pages) Page 5

25-2021-04-27-00005 - 20210427 202128 Deliberation adhesion assurance

chomage (2 pages) Page 8

25-2021-04-27-00006 - 20210427 202129 Deliberation approbation du

compte de gestion 2020 (2 pages) Page 11

25-2021-04-27-00007 - 20210427 202130 Deliberation approbation du

compte administratif 2020 (2 pages) Page 14

25-2021-04-27-00008 - 20210427 202131 Deliberation affectation du

résultat de fonctionnement 2020 (4 pages) Page 17

25-2021-04-27-00009 - 20210427 202132 Deliberation approbation du

budget supplementaire 2021 (2 pages) Page 22

25-2021-04-27-00010 - 20210427 202133 Deliberation duree

d'amortissement des immobilisations  (4 pages) Page 25

25-2021-04-27-00011 - 20210427 202134 Deliberation adhésion à la centrale

d'achat de la Région BFC (2 pages) Page 30

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2021-04-22-00004 - Décision GPMS 2021-48 - déégation signature G (3

pages) Page 33

DDFIP du Doubs /

25-2021-04-29-00002 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts.



Date d'effet au 01/05/2021. (2 pages) Page 37

DIRECCTE UT25 /

25-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne MP MIA

n°SAP891465460 (2 pages) Page 40

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des

Populations du Doubs /

25-2021-04-22-00002 - arrêté portant composition de la commission de

réforme des agents de la fonction publique territoriale (8 pages) Page 43

25-2021-04-22-00003 - arrêté portant composition de la commission de

réforme des SPV (4 pages) Page 52

25-2021-04-23-00001 - arrêté portant modification de la composition de la

commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO)

(6 pages) Page 57

2



25-2021-04-23-00002 - arrêté portant modification de la liste des membres

des organisations représentatives de bailleurs et de locataires appelés à

siéger au sein de la commission départementale de conciliation  (4 pages) Page 64

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux  (6 pages) Page 69

25-2021-04-22-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M.

Patrick Vauterin à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement

secondaire (2 pages) Page 76

25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux

mesures compensatoires des Mercureaux (remblai) (10 pages) Page 79

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2021-04-21-00003 - Arr préfectoral liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le GAEC des Clochettes-Vuez (3 pages) Page 90

25-2021-04-21-00004 - Arr. Préf. liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le Syndicat Pastoral des Villedieu. (2 pages) Page 94

25-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral relatif aux déplacements

effectués dans le cadre des actions de comptage du grand tétras en place

de chants, à l'occasion du suivi 2021 dans le Doubs, en dérogation aux

mesures d'urgence sanitaire (3 pages) Page 97

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse /

25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP  (26 pages) Page 101

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

25-2021-04-28-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de BONNAY pour la période 2021-2040 (2 pages) Page 128

25-2021-04-28-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de CHATEAUVIEUX-LES-FOSSES pour la période

2021-2040 (2 pages) Page 131

25-2021-04-28-00003 - Arrêté portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de LA-CHAUX pour la période

2021-2040 (2 pages) Page 134

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Départementale Haute-Saône,

Centre et Sud Doubs

25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars (12 pages) Page 137

Préfecture du Doubs / Bureau des élections

25-2021-04-29-00003 - Arrêté portant constitution des commissions de

propagande pour les élections régionales et départementales des 20 et 27

juin 2021 (2 pages) Page 150

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2021-04-27-00002 - Habilitation funéraire de la sociéré RIGAUD

FLORENCE (2 pages) Page 153

3



Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2021-04-26-00001 - arrêté portant établissement de la liste des

immeubles présumés sans maître sur le territoire de la commune de

Damprichard (2 pages) Page 156

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2021-04-29-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du 27

mai 2021 (4 pages) Page 159

25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans -

CC2VV (20 pages) Page 164

25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans -

CC2VV (20 pages) Page 185

25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à

Trouvans - CC2VV (14 pages) Page 206

25-2021-04-27-00003 - Habilitation analyse d'impact pour CDAC SAS A2C

Etudes et Conseil (3 pages) Page 221

Sous-Préfecture de Montbéliard / Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2021-04-16-00010 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal pour l'amélioration des chemins de la Vallée

d'Hérimoncourt  - SIACVH (3 pages) Page 225

25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et

structures (5 pages) Page 229

Sous-préfecture de Pontarlier / Sous-Préfecture de Pontarlier

25-2021-04-26-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille de la

Famille à l'occasion de la promotion du 30 mai 2021 (2 pages) Page 235

4



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00004

20210427 202127 Deliberation assurance

statutaire ARB

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00004 - 20210427 202127 Deliberation assurance statutaire ARB 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nombre de membres en exercice : 28 
Nombre de membres présents : 20 
Nombre de mandats de vote donnés : 0 
Nombre de suffrages exprimés  
Voix pour :  20  Voix contre : 0  Absentions : 0  
 

Date de convocation : 13/04/2021 

 

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00004 - 20210427 202127 Deliberation assurance statutaire ARB 6



 

 

  

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00004 - 20210427 202127 Deliberation assurance statutaire ARB 7



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00005

20210427 202128 Deliberation adhesion

assurance chomage

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00005 - 20210427 202128 Deliberation adhesion assurance chomage 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nombre de membres en exercice : 28 
Nombre de membres présents : 20 
Nombre de mandats de vote donnés : 0 
Nombre de suffrages exprimés  
Voix pour : 20   Voix contre : 0  Absentions : 0 
 

Date de convocation : 13/04/2021 

 

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00005 - 20210427 202128 Deliberation adhesion assurance chomage 9



 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00005 - 20210427 202128 Deliberation adhesion assurance chomage 10



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00006

20210427 202129 Deliberation approbation du

compte de gestion 2020

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00006 - 20210427 202129 Deliberation approbation du compte de gestion 2020 11



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00006 - 20210427 202129 Deliberation approbation du compte de gestion 2020 12



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00006 - 20210427 202129 Deliberation approbation du compte de gestion 2020 13



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00007

20210427 202130 Deliberation approbation du

compte administratif 2020

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00007 - 20210427 202130 Deliberation approbation du compte administratif 2020 14



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00007 - 20210427 202130 Deliberation approbation du compte administratif 2020 15



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00007 - 20210427 202130 Deliberation approbation du compte administratif 2020 16



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00008

20210427 202131 Deliberation affectation du

résultat de fonctionnement 2020

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00008 - 20210427 202131 Deliberation affectation du résultat de fonctionnement

2020 17



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00008 - 20210427 202131 Deliberation affectation du résultat de fonctionnement

2020 18



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00008 - 20210427 202131 Deliberation affectation du résultat de fonctionnement

2020 19



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00008 - 20210427 202131 Deliberation affectation du résultat de fonctionnement

2020 20



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00008 - 20210427 202131 Deliberation affectation du résultat de fonctionnement

2020 21



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00009

20210427 202132 Deliberation approbation du

budget supplementaire 2021

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00009 - 20210427 202132 Deliberation approbation du budget supplementaire

2021 22



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00009 - 20210427 202132 Deliberation approbation du budget supplementaire

2021 23



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00009 - 20210427 202132 Deliberation approbation du budget supplementaire

2021 24



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00010

20210427 202133 Deliberation duree

d'amortissement des immobilisations 

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00010 - 20210427 202133 Deliberation duree d'amortissement des immobilisations 25



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00010 - 20210427 202133 Deliberation duree d'amortissement des immobilisations 26



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00010 - 20210427 202133 Deliberation duree d'amortissement des immobilisations 27



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00010 - 20210427 202133 Deliberation duree d'amortissement des immobilisations 28



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00010 - 20210427 202133 Deliberation duree d'amortissement des immobilisations 29



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-04-27-00011

20210427 202134 Deliberation adhésion à la

centrale d'achat de la Région BFC

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00011 - 20210427 202134 Deliberation adhésion à la centrale d'achat de la Région

BFC 30



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00011 - 20210427 202134 Deliberation adhésion à la centrale d'achat de la Région

BFC 31



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-04-27-00011 - 20210427 202134 Deliberation adhésion à la centrale d'achat de la Région

BFC 32



Centre Hospitalier de Novillars

25-2021-04-22-00004

Décision GPMS 2021-48 - déégation signature G

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-04-22-00004 - Décision GPMS 2021-48 - déégation signature G 33



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-04-22-00004 - Décision GPMS 2021-48 - déégation signature G 34



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-04-22-00004 - Décision GPMS 2021-48 - déégation signature G 35



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2021-04-22-00004 - Décision GPMS 2021-48 - déégation signature G 36



DDFIP du Doubs

25-2021-04-29-00002

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III

de l'article 408 de l'annexe II au code général des

impôts. 

Date d'effet au 01/05/2021.

DDFIP du Doubs - 25-2021-04-29-00002 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts. 

Date d'effet au 01/05/2021.

37



Direction départementale des finances publiques du Doubs

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de 
l'annexe II au code général des impôts

Page 1

Nom - Prénom Responsables des services
Service des Impôts des Entreprises :

COLL Michèle BESANÇON 
BOUILLON Isabelle MONTBELIARD 
KOEBELE Norbert PONTARLIER

Service des Impôts des Particuliers :
PIERROT Thierry

DESMARQUOY Emmanuel MONTBELIARD 
MARECHAL Bruno PONTARLIER

Service des Impôts des Particuliers – Service des impôts des Entreprises
TOURNIER Daniel MORTEAU

Pôles
LAURENT-DOINEAU Marie-Armelle Pôle de contrôle et d'expertise

GAILLARD-MINY Anne Pôle de recouvrement spécialisé
Brigades

PERNOT René pôle de contrôle revenus et patrimoine
CATHELINE Nicolas 1ère brigade départementale de vérification
ROGOZ Stéphane 2ème brigade départementale de vérification

PERNOT René Cellule de contrôle sur pièces des particuliers
Services fonciers

COINE Michel Service de la publicité foncière et d'enregistrement BESANCON 1
COINE Michel Service de la publicité foncière BESANCON 2

MARTZOLFF Patricia Service de la publicité foncière et d'enregistrement MONTBELIARD
LEMBERET Laurence Service départemental des impôts fonciers

BESANÇON 

DDFIP du Doubs - 25-2021-04-29-00002 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts. 

Date d'effet au 01/05/2021.

38



Direction départementale des finances publiques du Doubs

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de 
l'annexe II au code général des impôts

Page 2

Nom - Prénom Responsables des services
Trésoreries mixtes

MENARD Annick AUDINCOURT

COMMAN Jean-Paul VALDAHON
MENARD Annick , comptable par intérim HÉRIMONCOURT

DDFIP du Doubs - 25-2021-04-29-00002 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts. 

Date d'effet au 01/05/2021.

39



DIRECCTE UT25

25-2021-04-26-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne MP MIA

n°SAP891465460

DIRECCTE UT25 - 25-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne MP MIA

n°SAP891465460 40



 Direction départementale 
de l’emploi, du travail, des solidarités et  

de la protection des populations 
 
 

 

DDETSPP du Doubs 
5 Place Jean Cornet – 25041 BESANCON Cedex - Standard : 03 63 01 71 00 

 

 
Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne enregistrée 
sous le N° SAP 891465460 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

 

 
Références :  
 
Vu la loi  n° 2010-853 du 23 juillet 2010 relative aux réseaux consulaires, au commerce et à l’artisanat et 
aux services (article 31), 
 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n°2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne soumises à 
agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration, 
 
Vu l’arrêté préfectoral  n° 25-2021-04-12-00004 du 12 avril 2021, portant subdélégation de signature à 
Monsieur Alain Ratte, directeur adjoint du travail, chef du service Emploi-Solidarités,  
 
Le Préfet du Doubs et par subdélégation, la Directrice départementale de l’emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations du Doubs,   
    
CONSTATE, 
 
qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, une déclaration d’activité de services à la 
personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et 
de la Protection des Populations du Doubs, le 02 avril 2021 par  Madame Muriel Ponçot en qualité de  
gérante  de  l’entreprise « MP-MIA », dont  le siège social est situé 10 Grande Rue – 25360 Adam les 
Passavant. 

Après examen du dossier, cette demande a été constatée conforme et le présent  récépissé de 
déclaration d’activité de services à la personne a été enregistré au nom de « MP-MIA », sous le numéro 
SAP 891465460. 
 
Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées devra, sous peine de 
retrait de la déclaration, faire l’objet d’une déclaration modificative selon les mêmes modalités que la 
déclaration initiale. 

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : « Prestataire». 
 

 Activité(s) relevant uniquement de la déclaration 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Préparation de repas à domicile 
- Assistance administrative à domicile 
- Livraison de courses à domicile(*) 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage 
- Soins et promenades d’animaux pour personnes dépendantes 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne MP MIA

n°SAP891465460 41



 

 2 

- Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile 
- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans (*) 
-Soins esthétiques pour personnes dépendantes 
- Soutien scolaire et/ou cours à domicile 
- Maintenance et vigilance temporaire de résidence 
- Assistance aux personnes (hors PA/PH et pathologies chroniques) qui ont besoin temporairement d’une 
aide personnelle à leur domicile (incluant garde-malade sauf soins) 
- Accompagnement des personnes qui ont besoin temporairement d’une aide personnelle (hors PA/PH et 
pathologies chroniques) dans leurs déplacements au dehors de leur domicile (promenades, aide à la 
mobilité et transport, actes de la vie courante) (*) 
- Prestation de conduite du véhicule personnel aux personnes qui ont besoin temporairement d’une aide 
personnelle à leur domicile (hors PA/PH) (*) 
- Téléassistance et visio assistance 
- Coordination et délivrance des SAP 
 

 Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à autorisation du Conseil Départemental 
(mode prestataire) 

 

- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes âgées 

(incluant garde malade sauf soins) (département 25 : sur les 6 Cantons de Besançon  et les cantons de 
Baume les Dames, Valdahon, Saint Vit et Ornans),  
- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes handicapées 
ou atteintes de pathologies chroniques (incluant garde-malade sauf soins) (département 25 : sur les 6 
Cantons de Besançon  et les cantons de Baume les Dames, Valdahon, Saint Vit et Ornans),  
- Accompagnement des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques dans leurs 
déplacements en dehors de leur domicile (promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie 
courante) (département 25 : sur les 6 Cantons de Besançon  et les cantons de Baume les Dames, 
Valdahon, Saint Vit et Ornans),  
- Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de  
pathologies chroniques (département 25 : sur les 6 Cantons de Besançon  et les cantons de Baume les 
Dames, Valdahon, Saint Vit et Ornans) 
 
 
(*)A la condition que cette prestation soit comprise dans une offre de service incluant un ensemble 
d’activités effectuées à domicile. 
 
Ces activités exercées par le déclarant, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve 
d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de cette condition), ouvrent droit au 
bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité 
sociale. 
 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un 
agrément (I de l’article D.7231-1 du code du travail) ou une autorisation (loi n° 2015-1776 du 28 décembre 
2015) n’ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement obtenu l’agrément ou le 
renouvellement de l’agrément ou l’autorisation. 
 
Le présent récépissé n’est pas limité dans le temps. 
 
Le récépissé peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R. 7232-20 à R. 7232-22 
du code du travail. 

 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. 
 

 
                                         Fait à Besançon,  le 26  avril 2021 
 

Pour le Préfet du Doubs 
et par délégation de la directrice 
départementale de l’emploi, du travail, 
des solidarités et de la protection des 
populations du Doubs. 
Le chef du service emploi-solidarités 
 

 
Alain RATTE 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-04-26-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne MP MIA

n°SAP891465460 42



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-04-22-00002

arrêté portant composition de la commission de

réforme des agents de la fonction publique

territoriale

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 43



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 44



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 45



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 46



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 47



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 48



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 49



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 50



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00002 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 51



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-04-22-00003

arrêté portant composition de la commission de

réforme des SPV

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00003 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des SPV 52



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00003 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des SPV 53



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00003 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des SPV 54



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00003 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des SPV 55



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-22-00003 - arrêté portant

composition de la commission de réforme des SPV 56



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-04-23-00001

arrêté portant modification de la composition

de la commission de médiation relative au droit

au logement opposable (DALO)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 57



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 58



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 59



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 60



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 61



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 62



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00001 - arrêté portant

modification de la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (DALO) 63



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-04-23-00002

arrêté portant modification de la liste des

membres des organisations représentatives de

bailleurs et de locataires appelés à siéger au sein

de la commission départementale de

conciliation 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00002 - arrêté portant

modification de la liste des membres des organisations représentatives de bailleurs et de locataires appelés à siéger au sein de la

commission départementale de conciliation 

64



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00002 - arrêté portant

modification de la liste des membres des organisations représentatives de bailleurs et de locataires appelés à siéger au sein de la

commission départementale de conciliation 

65



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00002 - arrêté portant

modification de la liste des membres des organisations représentatives de bailleurs et de locataires appelés à siéger au sein de la

commission départementale de conciliation 

66



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00002 - arrêté portant

modification de la liste des membres des organisations représentatives de bailleurs et de locataires appelés à siéger au sein de la

commission départementale de conciliation 

67



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-04-23-00002 - arrêté portant

modification de la liste des membres des organisations représentatives de bailleurs et de locataires appelés à siéger au sein de la

commission départementale de conciliation 

68



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-04-20-00006

AP régularisant le remblai des Mercureaux 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 69



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 70



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 71



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 72



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 73



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 74



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00006 - AP régularisant le remblai des Mercureaux 75



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-04-22-00001

Arrêté portant subdélégation de signature de M.

Patrick Vauterin à ses collaborateurs en matière

d'ordonnancement secondaire

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-22-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Patrick

Vauterin à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 76



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-22-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Patrick

Vauterin à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 77



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-22-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Patrick

Vauterin à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire 78



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-04-20-00005

Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux

mesures compensatoires des Mercureaux

(remblai)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 79



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 80



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 81



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 82



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 83



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 84



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 85



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 86



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 87



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 88



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-20-00005 - Arrêté préfectoral autorisant les travaux liés aux mesures

compensatoires des Mercureaux (remblai) 89



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-04-21-00003

Arr préfectoral liquidant partiellement

l�astreinte administrative redevable par le GAEC

des Clochettes-Vuez

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00003 - Arr préfectoral liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le GAEC des Clochettes-Vuez 90



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00003 - Arr préfectoral liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le GAEC des Clochettes-Vuez 91



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00003 - Arr préfectoral liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le GAEC des Clochettes-Vuez 92



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00003 - Arr préfectoral liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le GAEC des Clochettes-Vuez 93



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-04-21-00004

Arr. Préf. liquidant partiellement l�astreinte

administrative redevable par le Syndicat Pastoral

des Villedieu.

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00004 - Arr. Préf. liquidant partiellement l�astreinte administrative

redevable par le Syndicat Pastoral des Villedieu. 94



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00004 - Arr. Préf. liquidant partiellement l�astreinte administrative

redevable par le Syndicat Pastoral des Villedieu. 95



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-21-00004 - Arr. Préf. liquidant partiellement l�astreinte administrative

redevable par le Syndicat Pastoral des Villedieu. 96



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-04-27-00001

Arrêté préfectoral relatif aux déplacements

effectués dans le cadre des actions de comptage

du grand tétras en place de chants, à l'occasion

du suivi 2021 dans le Doubs, en dérogation aux

mesures d'urgence sanitaire

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral relatif aux déplacements effectués

dans le cadre des actions de comptage du grand tétras en place de chants, à l'occasion du suivi 2021 dans le Doubs, en dérogation

aux mesures d'urgence sanitaire

97



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral relatif aux déplacements effectués

dans le cadre des actions de comptage du grand tétras en place de chants, à l'occasion du suivi 2021 dans le Doubs, en dérogation

aux mesures d'urgence sanitaire

98



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral relatif aux déplacements effectués

dans le cadre des actions de comptage du grand tétras en place de chants, à l'occasion du suivi 2021 dans le Doubs, en dérogation

aux mesures d'urgence sanitaire

99



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-04-27-00001 - Arrêté préfectoral relatif aux déplacements effectués

dans le cadre des actions de comptage du grand tétras en place de chants, à l'occasion du suivi 2021 dans le Doubs, en dérogation

aux mesures d'urgence sanitaire

100



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2021-04-16-00012

2021 SIE BESANCON AAP 

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 101



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 102



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 103



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 104



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 105



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 106



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 107



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 108



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 109



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 110



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 111



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 112



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 113



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 114



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 115



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 116



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 117



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 118



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 119



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 120



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 121



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 122



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 123



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 124



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 125



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 126



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2021-04-16-00012 - 2021 SIE BESANCON AAP 127



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2021-04-28-00001

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de BONNAY pour la

période 2021-2040

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

BONNAY pour la période 2021-2040 128



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

BONNAY pour la période 2021-2040 129



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

BONNAY pour la période 2021-2040 130



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2021-04-28-00002

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de

CHATEAUVIEUX-LES-FOSSES pour la période

2021-2040

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHATEAUVIEUX-LES-FOSSES pour la période 2021-2040 131



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHATEAUVIEUX-LES-FOSSES pour la période 2021-2040 132



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

CHATEAUVIEUX-LES-FOSSES pour la période 2021-2040 133



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

25-2021-04-28-00003

Arrêté portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de

LA-CHAUX pour la période 2021-2040

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de LA-CHAUX pour la période 2021-2040 134



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de LA-CHAUX pour la période 2021-2040 135



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-28-00003 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de LA-CHAUX pour la période 2021-2040 136



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2021-04-23-00003

APC société CBN à Novillars

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 137



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 138



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 139



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 140



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 141



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 142



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 143



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 144



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 145



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 146



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 147



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 148



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-04-23-00003 - APC société CBN à Novillars 149



Préfecture du Doubs

25-2021-04-29-00003

Arrêté portant constitution des commissions de

propagande pour les élections régionales et

départementales des 20 et 27 juin 2021

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00003 - Arrêté portant constitution des commissions de propagande pour les élections

régionales et départementales des 20 et 27 juin 2021 150



Direction de la citoyenneté et de la légalité
Bureau de la réglementation générale et des élections

ARRÊTÉ n°                                           du 
Portant constitution des commissions de propagande relatives au renouvellement général des

conseillers régionaux et départementaux des 20 et 27 juin 2021

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code électoral et notamment les articles L354, R31 et suivants ; 

VU la loi n° 2021-191 du 22 février 2021 portant report, de mars à juin 2021 du renouvellement des
conseillers départementaux, des conseillers régionaux, et des assemblées de Corse, de Guyane et
de Martinique ;

VU le décret n°2021-483 du 21 avril 2021 portant convocation des collèges électoraux pour procéder
à l’élection des conseillers départementaux, des conseillers régionaux, et des assemblées de Corse,
de Guyane et de Martinique ;

VU l’ordonnance de Mme la présidente de la cour d’appel de Besançon portant désignation des ma-
gistrats chargés de présider les commissions de propagande des élections régionales et départemen-
tales;

VU les propostions de M. le directeur d’ADREXO concernant la désignation de ses représentants au
sein de ces commissions ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l’arrêté  n°25-2021-02-26-001  du  26  février  2021   portant  délégation  de  signature  à
M. Jean-Philippe SETBON, Secrétaire Général de la préfecture du Doubs ;

SUR  proposition du secrétaire général de la préfecture du Doubs

- A R R E T E -

Article 1  er   : Une commission de propagande est institutée dans le département du Doubs à l’occasion
du renouvellement des conseillers régionaux et des conseillers départementaux.

Article 2 : La composition de la commission de propagande est fixée comme suit :
- Présidente : Madame Sophie FOUCHE

- Membres désignés par le Préfet :  - Titulaire : Monsieur Guy FISCHER
- Suppléante : Madame Murielle BEUGNOT

- Membres agissant en qualité de représentants d’ADREXO, opérateur chargé de la distribution de la
propagande et des bulletins de vote : - Titulaire : Monsieur Philippe VOEGEL

  - Suppléant : Monsieur Jérémy BERTRAND

Le secrétariat est assuré par un fonctionnaire de la préfecture.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00003 - Arrêté portant constitution des commissions de propagande pour les élections

régionales et départementales des 20 et 27 juin 2021 151



Direction de la citoyenneté et de la légalité

Article 3 : Chaque liste de candidats peut désigner un représentant pour participer aux travaux de la
commission de propagande avec voix consultative.

Article 4 : Le siège de la commission de propagande est fixé à la préfecture du Doubs.

Article 5 : La commission est chargée de 1/ préparer le libellé des enveloppes remises par la Pré-
fecture ;

2/ adresser, au plus tard le mercredi 16 juin 2021 pour le premier tour et, le cas échéant, le jeudi 24
juin 2021 pour le second tour, à tous les électeurs du département, une circulaire et un bulletin de
vote de chaque liste de candidats ; 

3/ d’envoyer aux mairies du département, au plus tard le mercredi 16 juin 2021 pour le premier tour et
le jeudi 24 juin 2021 pour le second tour, les bulletins de vote de chaque liste de candidats en
nombre au moins égal à celui des électeurs inscrits. Il est rappelé toutefois, que les mandataires
des listes ont la faculté d'assurer, par eux-mêmes, la remise des bulletins aux maires avant le 19
juin à 12h00 pour le 1er tour et le 26 juin à 12h00 pour le 2ème tour;

4/ de vérifier que les bulletins et circulaires sont conformes aux dispositions du code électoral.

Article 6     :   Les candidats devront remettre à la commission de propagande :

- la totalité des bulletins destinés à être expédiés aux électeurs du département, et ceux destinés à
être mis en place dans les bureaux de vote

- la totalité des circulaires à envoyer aux électeurs

Pour les élections départementales : au plus tard le lundi 17 mai à 12 heures pour le premier tour et le
mardi 22 juin à 18 heures pour le second tour 

Pour les élections régionales : au plus tard le mercredi 26 mai à 12 heures pour le premier tour et le
mardi 22 juin à 18 heures pour le second tour 

L'envoi des documents remis après ces dates ne pourra être assuré par la commission.

Article 7 : Le Secrétaire Général de la préfecture du Doubs et la présidente de la commission de pro-
pagande sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont copie sera
adressée aux membres de la commission.

Article 8 : Voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux ou d’un recours hiérarchique dans un délai
de deux mois à compter de sa notification ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou du rejet du recours gracieux
ou hiérarchique.

 Le Préfet,

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 00 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00003 - Arrêté portant constitution des commissions de propagande pour les élections

régionales et départementales des 20 et 27 juin 2021 152



Préfecture du Doubs

25-2021-04-27-00002

Habilitation funéraire de la sociéré RIGAUD

FLORENCE

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00002 - Habilitation funéraire de la sociéré RIGAUD FLORENCE 153



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté n° RAA 
portant habilitation dans le domaine funéraire pour le compte de la société 

RIGAUD FLORENCE, sise 2 rue de Maréchal Leclerc, 25120 MAICHE

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et en particulier les articles L2223-23, L2233-26 et
L2223-31 à L2223-34, L2223-40, L2223-41, R2223-34 à R2223-65 ;

Vu le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif la durée de l'habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire ;

Vu le  décret  n°  2020-1310  du  29  octobre  2020  modifié  prescrivant  les  mesures  générales
nécessaires pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire ;

Vu le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

Vu l'arrêté  préfectoral  n°25-2020-10-08-004 du 8 octobre  2020 portant  délégation  de signature  à
M. Jean-RICHERT, sous-préfet, directeur de cabinet ;

Vu la demande d'habilitation du 29 mars 2021, complétée le 26 avril 2021, présentée par Madame
Florence  RIGAUD,  gérante  de  société  RIGAUD FLORENCE,  2  rue  de  Maréchal  Leclerc,  25120
MAICHE en vue de l'habilitation de son entreprise à exercer des activités funéraires ;

Vu les justificatifs produits et notamment l'extrait Kbis du 19 avril 2021 ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1er : La société RIGAUD FLORENCE, sous enseigne "Florence Rigaud Funéraire", sise 2
rue de Maréchal Leclerc, 25120 MAICHE, est habilitée à exercer sur l'ensemble du territoire national
les activités funéraires suivantes : 

- transport de corps avant et après mise en bière
- organisation d’obsèques

- fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que 
des urnes cinéraires

- gestion de chambre funéraire

- soins de conservation

- fourniture des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations, exhumations et 
crémations.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 92 1/2
mel : renate.merusi@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00002 - Habilitation funéraire de la sociéré RIGAUD FLORENCE 154



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est : ROF 21-25-0106.

Article 3 : L'habilitation est valable 5 ans à compter de la date de cet arrêté, et est renouvelable sur
demande présentée 2 mois avant l’échéance.

Article  4 :  La présente  habilitation peut  être suspendue ou retirée dans les conditions  prévues à
l'article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5     : Au regard de la situation sanitaire liée à la Covid 19, chaque opérateur funéraire est tenu de
respecter et faire respecter strictement le protocole sanitaire clairement défini dans le décret n° 2020-
1310 du 29 octobre 2020 modifié, et ceci jusqu’à la fin de la crise sanitaire liée à l’épidémie de Covid-
19.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs.
Il peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du
ministère de l’intérieur ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon (30
rue  Charles  Nodier)  dans  un  délai  de  deux  mois  suivant  sa  date  de  notification. Le  tribunal
administratif  peut être également être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens »
accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur de cabinet du préfet du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
dont copie sera adressée à :

- M. le sous-préfet de Montbéliard

- M. le maire de la commune de Maîche

- Mme Florence Rigaud, 2 rue de Maréchal Leclerc, 25120 MAICHE.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/2

Besançon, le 27 avril 2021

Le préfet, par délégation
Le directeur de cabinet

Signé

Jean RICHERT

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00002 - Habilitation funéraire de la sociéré RIGAUD FLORENCE 155



Préfecture du Doubs

25-2021-04-26-00001

arrêté portant établissement de la liste des

immeubles présumés sans maître sur le territoire

de la commune de Damprichard

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-26-00001 - arrêté portant établissement de la liste des immeubles présumés sans maître sur le

territoire de la commune de Damprichard 156



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-26-00001 - arrêté portant établissement de la liste des immeubles présumés sans maître sur le

territoire de la commune de Damprichard 157



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-26-00001 - arrêté portant établissement de la liste des immeubles présumés sans maître sur le

territoire de la commune de Damprichard 158



Préfecture du Doubs

25-2021-04-29-00001

Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du

27 mai 2021

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du 27 mai 2021 159



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du 27 mai 2021 160



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du 27 mai 2021 161



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du 27 mai 2021 162



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-29-00001 - Arrêté de composition de la CDAC du Doubs du 27 mai 2021 163



Préfecture du Doubs

25-2021-04-30-00001

Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans -

CC2VV

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 164



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 165



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 166



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 167



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 168



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 169



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 170



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 171



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 172



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 173



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 174



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 175



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 176



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 177



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 178



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 179



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 180



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 181



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 182



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 183



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00001 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 184



Préfecture du Doubs

25-2021-04-30-00002

Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans -

CC2VV

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 185



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 186



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 187



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 188



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 189



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 190



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 191



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 192



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 193



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 194



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 195



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 196



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 197



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 198



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 199



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 200



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 201



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 202



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 203



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 204



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00002 - Arrêté protection captage du Lavoir à Tournans - CC2VV 205



Préfecture du Doubs

25-2021-04-30-00003

Arrêté protection captage Fontaine Henry à

Trouvans - CC2VV

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 206



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 207



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 208



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 209



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 210



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 211



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 212



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 213



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 214



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 215



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 216



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 217



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 218



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 219



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-30-00003 - Arrêté protection captage Fontaine Henry à Trouvans - CC2VV 220



Préfecture du Doubs

25-2021-04-27-00003

Habilitation analyse d'impact pour CDAC SAS

A2C Etudes et Conseil

Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00003 - Habilitation analyse d'impact pour CDAC SAS A2C Etudes et Conseil 221



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00003 - Habilitation analyse d'impact pour CDAC SAS A2C Etudes et Conseil 222



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00003 - Habilitation analyse d'impact pour CDAC SAS A2C Etudes et Conseil 223



Préfecture du Doubs - 25-2021-04-27-00003 - Habilitation analyse d'impact pour CDAC SAS A2C Etudes et Conseil 224



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2021-04-16-00010

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal pour l'amélioration des

chemins de la Vallée d'Hérimoncourt  - SIACVH

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00010 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal pour

l'amélioration des chemins de la Vallée d'Hérimoncourt  - SIACVH 225



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00010 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal pour

l'amélioration des chemins de la Vallée d'Hérimoncourt  - SIACVH 226



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00010 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal pour

l'amélioration des chemins de la Vallée d'Hérimoncourt  - SIACVH 227



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00010 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal pour

l'amélioration des chemins de la Vallée d'Hérimoncourt  - SIACVH 228



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2021-04-16-00011

Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et

structures

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et structures 229



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et structures 230



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et structures 231



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et structures 232



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et structures 233



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-04-16-00011 - Arrêté préfectoral CC2VV adhésion SMIX et structures 234



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2021-04-26-00003

Arrêté portant attribution de la médaille de la

Famille à l'occasion de la promotion du 30 mai

2021

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-04-26-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille de la Famille à l'occasion de la

promotion du 30 mai 2021 235



Sous-Préfecture de Pontarlier

 

ARRÊTÉ n°                                          du 
portant attribution de la médaille de la Famille à l’occasion de la promotion du 30 mai 2021

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le décret n° 2004-1136 du 21 octobre 2004 relatif au code de l'action sociale et des familles
créant une médaille de la Famille et déléguant aux préfets le pouvoir de conférer cette
décoration ;

VU le décret n° 2013-438 du 28 mai 2013 relatif au code de l’action sociale et des familles modifiant
les conditions d’attribution de la médaille de la Famille ;

VU l’arrêté ministériel du 24 juin 2015 relatif à la médaille de la Famille ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU le décret du 24 novembre 2014 portant nomination de M. Jean-Philippe SETBON,
administrateur civil hors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire
général de la préfecture du Doubs ;

VU le décret du 9 janvier 2020 portant nomination de M. Serge DELRIEU, sous-préfet hors classe,
sous-préfet de Pontarlier ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-Préfet de l’arrondissement de Pontarlier ;

A R R   Ê   T E

Article 1  er : La médaille de la Famille est décernée aux mères et pères de famille dont les noms
suivent, afin de rendre hommage à leur mérite et de leur témoigner la reconnaissance de
la nation.

Madame BECHELEM Malika à BESANCON

Madame BOILLOT Florence à VALONNE

Madame BOURDIN Céline à MAISONS-DU-BOIS-LIEVREMONT

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex

Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-04-26-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille de la Famille à l'occasion de la

promotion du 30 mai 2021 236



Sous-Préfecture de Pontarlier

Madame BROCHET Yvette à LE MOUTHEROT

Madame GIRARDET Agnès à VALDAHON

Monsieur GUILLAME Hervé à SAONE

Madame LABERTERIE Marie à ORNANS

Madame SCHNEITER Léonie à LEVIER

Madame ZOUARI Samira à PONT-DE-ROIDE-VERMONDANS

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours auprès du tribunal administratif de
Besançon, 30 rue Charles Nodier – 25044 Besançon Cedex 3 dans un délai de deux
mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

Article 3 : Monsieur le Secrétaire Général et Monsieur le Sous-Préfet de l'arrondissement de
Pontarlier sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Besançon, le 

 Le Préfet,

                        Joël MATHURIN

69, rue de la République – BP 249

25 304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-04-26-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille de la Famille à l'occasion de la

promotion du 30 mai 2021 237


